
1

事業所自己評価
　事業所名：LITALICOジュニア 駒沢 教室

　サービス：保育所等訪問支援

評価実施日： 2025/03/13

　　担当者： 水野佑樹・神田優花・原田舞

事業所内分析

事業所の強み

・お子様のご様子を観察し、保護者様からのご要望を伺って支援計画の作成を行うことが出来ている。
・作成した支援計画に沿って支援を行うことが出来ている。

事業所の弱み

・訪問先の先生との連携機会については改善の余地がある
・訪問支援開始までにお待ちいただく状況が発生している。

▼
分析・検討結果

工夫していることや意識的に行っている取組等

・訪問先でのお子様の様子を通所での支援に反映させるなど、連動を行っている。
・訪問先でのお子様の「できた」につながった関わりを意識的にお伝えしている。

事業所として考えている課題の要因等

・連携先の先生と丁寧にコミュニケーションをとる機会を設定することが双方のスケジュールの都合で難しいことがある。
・訪問支援のご利用を多数いただいていることで、新規にご希望いただいている方にお待ちいただく期間が発生している。

▼
改善への取り組み

さらに充実を図るための取組等

・教室内外での研修機会を設定し、職員の専門性を高めてより効果的な支援を行えるよう努めてまいります。

改善に向けて必要な取組や工夫が必要な点等

・訪問先の先生との連携については夏休みや冬休み等お子様が通われない期間に訪問先の負担にならない範囲で面談などを調整い
たします。
・訪問支援をお待ちいただいている間は通所での園・学校連携など代替手段のご案内を進めてまいります。


